ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  5/2015 - PR

6/2015
13/01/2015

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito  Municipal,  ELIDO JOÃO BALESTRIN, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios
ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

6/2015
5/2015-PR
PREGÃO PRESENCIAL
02/02/2015
02/02/2015
Aquisição de 300 Cestas Básicas  com  RETIRADAS  PARCELADAS, cfe Itens
Descritos  no  Anexo 1  e  formação de cada  cesta descrito em edital, para
atender Programa Plantão Soc ial da Secretaria Municipal de Assistência Social
com Recursos Próprios.....

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

 LOTE:  1

MERCADO BALESTRIN LTDA     (6200)
1 Farinha de  Trigo - Tipo 1 - Pcte com 5 Kg- Un 300,00  0,0000     7,80 2.340,00
2 Arroz Tipo 1 ((Pcte 5 Kg)),  entregue na Embalagem

Original  do  Fabricante sem """Bolores e Mofos""",
contendo na Embalagem:  """Dados do Fabricante,
Dados Nutricioinais, Data de Fabricação e Data de
Validade e Registro j/ Órgão Competente (( M.
Saúde e/ou M. Agricultura, etc...)) -   Produto
""Entregue""  Deverá possuir validade não inferior  a
60  dias..

pct 300,00  0,0000     8,95 2.685,00

3 Açucar Cristal - Pcte com 5 Kg - Un 300,00  0,0000     7,95 2.385,00
4 Feijão Preto - Tipo 1 -  Pcte 1 Kg - KG 600,00  0,0000     3,60 2.160,00
5 Massa Industrializ. tipo: ""espaguete" ((500 Gr.)), c/

Ovos,  tipo:  """Grosso""",  c/ Embalagem de no
Mínimo 500 Gr.   """Entregue em sua Embalagem
Original -  livres de bolores e mofos - embalagem
intacta """   -  Produto em Embalagem Contendo os
Dados do Fabricante,   Dados Nutricionais, Data de
Validade e Data de Vencimento e constanto
Registro junto ao Órgão Competente (( M. Saúde
e/ou  M.  Agricultura, etc...))  ---  {{{{{ Produto
Entregue com data a ""vincer"""  de  no  mínimo de
60 dias  }}}}}}....

pct 600,00  0,0000     1,95 1.170,00

6 Óleo de Soja ((Azeite)) - {{Mín.900 Ml}}, embalado
em  ""Embalagem""  Atóxica e do Fabricante,
Contendo Rotulo c/ Dados do Fabricante, Data de
Fabricação, Data de Validade e Dados Nutricionais.
[[[[[  Em Embalagem de no Mínimo  900 Ml ]]]]

Un 600,00  0,0000     2,95 1.770,00

7 Sabão em Barra ((400 à 500 Gr)), Tipo: Glicerinado
"Amarelo", com Peso de: 400 à 500 gramas,  tipo
Neutro,  sem Perfume, Produto com Registro no
Órgão Competente..

Un 600,00  0,0000     0,95 570,00

Tenente Portela,   2   de  Fevereiro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  5/2015 - PR

6/2015
13/01/2015

Folha:  2/2

 LOTE:  1

MERCADO BALESTRIN LTDA     (6200)
8 Farinha de Milho Média-{{Kg}}-Prod.Entr.Embalag.

Original do Fabricante, Contendo:::  Dados do
Fabricante, Composição, Data de Validde, Data de
Fabricação e Registro j/ Órgão Competente -
Produto sem::: """Mofo, Umidade, Bolores""" -  {{{
Pacote Itacto, sem ""perfurações""}}}...

KG 300,00  0,0000     1,39 417,00

9 Sal Moído Iodado - Pcte  1 Kg - Un 300,00  0,0000     0,89 267,00
10 Leite em Pó - Integral - Pcte  com  400 Gr - Un 300,00  0,0000     7,80 2.340,00

Total do Fornecedor: 16.104,00
Total Geral: 16.104,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Tenente Portela,   2   de  Fevereiro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )